
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

A.G. - SERVIZI SCOLASTICI

Oggetto: Rimborso somme agli studenti pendolari residenti ammessi al beneficio di
trasporto  gratuito periodo Dicembre 2019.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 3   del 21-01-2020

N. Generale 23   del 21-01-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Vista  la circolare 11 del 2.5.2005 dell’Assessorato BB.CC.AA. e P.I. serv. VIII

“ diritto allo studio” avente ad oggetto L.R. 26 maggio 1973 n. 24,

provvedimenti per il trasporto gratuito agli alunni della scuola dell’obbligo e

delle scuole medie superiori;

Vista   la determinazione area AA.GG. n. 82/337 del 10.12.2019, con la quale si

approva l’elenco degli studenti ammessi al beneficio di trasporto gratuito anno

scolastico 2019/2020;

Viste le richieste allegate degli studenti residenti, corredate dei biglietti AST in

originale relativi al periodo Dicembre 2019;

Visti i costi delle varie tratte comunicati per le vie brevi dall’AST anno

2019/2020;

Visto che appare opportuno procedere alla liquidazione del rimborso spese

sostenute dalle famiglie degli aventi diritto;

Visto il Regolamento Comunale degli alunni pendolari, giusta delibera di

Consiglio Comunale n. 26/20017;

Viste e presenze degli alunni, pervenute dai  vari Istituti scolastici;

Visto  che per ragioni di tutela della riservatezza dei soggetti interessati l’elenco

dei beneficiari non deve essere pubblicato all’albo pretorio dell’Ente;

Visto il D.L. 267/2000;

Visto il Bilancio di Previsione 2019/2021, annualità 2019;

                            D E T E R M I N A

-impegnare la complessiva somma di € 2.636.40 quale spesa sostenuta dalle

famiglie degli alunni pendolari aventi diritto, durante il periodo di Dicembre

2019 al cap. 310 bilancio 2019 “Spese trasporto alunni” di cui allegato elenco;



-liquidare come da prospetto allegato le somme riportate a fianco di ciascun

nominativo, dando atto che dovranno essere accreditate al codice IBAN

riportato nelle relative istanze.

Si da atto che nella presente Determina sono state inserite somme relative ad

abbonamenti trasmessi a questo ente, oltre i termini previsti dal regolamento;

           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 21-01-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 21-01-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 21-01-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       310 1040503   220       2.636,40 R

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       310 1040503   243       2.636,40 R



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO Giovanni Panepinto

Affissa all'Albo Pretorio il 22-01-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Giovanni Panepinto


